АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9 июня 2017 года  № 428
с. Яренск

О размещении пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования и единого государственного экзамена
В соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 32 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, пунктом 35 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, распоряжениями министерства образования и науки Архангельской области от 06.03.2017 № 362 «Об утверждении пунктов проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 15.12.2016 № 2228 «Об утверждении перечня пунктов проведения единого государственного экзамена в Архангельской области в 2017 году», от 13.02.2017 № 262 «Об утверждении перечня пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена в Архангельской области в 2017 году», в целях обеспечения соблюдения требований пункта 36 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и  науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 (далее – Порядок ГИА 11), создания условий для проведения государственной итоговой аттестации в пунктах проведения экзаменов, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Разместить в помещениях, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Козьминская средняя школа», пункт проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам (код пункта 951) и пункт проведения единого государственного экзамена (код пункта 951) согласно подписанным актам готовности пунктов, сроком на период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и единого государственного экзамена.
2. Разместить в помещениях, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сойгинская средняя школа», пункт проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам (код пункта 30) и пункт проведения единого государственного экзамена (код пункта 30) согласно подписанным актам готовности пунктов, сроком на период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и единого государственного экзамена.

3. Разместить в помещениях, находящихся в оперативном управлении Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Урдомская средняя школа», пункт проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам (код пункта 31) и пункт проведения единого государственного экзамена (код пункта 31) согласно подписанным актам готовности пунктов, сроком на период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и единого государственного экзамена.
4. Разместить в помещениях, находящихся в оперативном управлении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яренская средняя школа», пункт проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам (код пункта 32) и пункт проведения единого государственного экзамена (код пункта 32) согласно подписанным актам готовности пунктов, сроком на период проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и единого государственного экзамена.

5. Копию постановления направить руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации  МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Усова Д.В.
И.о.Главы МО
«Ленский муниципальный район»                                  Н.Н.Кочанов
PAGE